
Информационно-правовой бюллетень № 33-в (215) � 7 августа 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 20
(Начало в № 33-б)

www.gradkostroma.ru



2 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

В соответствии с Законом Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО "О
противодействии коррупции в Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55
Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 53 "Об утвержде-

нии Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обя-
заны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (с изменениями, вне-
сенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 267, от 12 апреля
2012 года № 36, от 27 февраля 2014 года № 31) следующие изменения:

1) в наименовании слова "при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление полномочий по
которым влечет за собой обязанность";

2) в пункте 1 слова "при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность";

3) в приложении слова "при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление полномочий по
которым влечет за собой обязанность".

2. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 268 "Об установле-
нии Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы, при
увольнении с которых на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12
Федерального закона "О противодействии коррупции" (с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 48, от 26 февраля 2015 года № 30)
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность";

2) в пункте 2 слова "при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность".

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
30 июля 2015 года №156

О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 
и признании утратившими силу отдельных решений Думы города 

Костромы по вопросам противодействия коррупции

3. Внести в решение Думы города Костромы от 27 февраля 2014 года № 32 "Об утвержде-
нии Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих аппарата Думы города Костромы,
председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы, заместителя председателя
Контрольно-счетной комиссии города Костромы и членов их семей на официальном сайте
Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования" следующие изменения:

1) в наименовании слова "расходах," исключить;
2) в пункте 1 слова "расходах," исключить;
3) в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих аппарата Думы города Костромы,
председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы, заместителя председателя
Контрольно-счетной комиссии города Костромы и членов их семей на официальном сайте
Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования:

в наименовании слова "расходах," исключить;
в пункте 1 слова "расходах," исключить, слова "при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны" заменить словами "осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность";

в пункте 2 слова "расходах," исключить, слова "совершению сделки" заменить словами
"отчетному периоду";

в пункте 3 слова "расходах," исключить;
в пункте 4 слова "расходах," исключить;
в пункте 5 слова "расходах," исключить;
в пункте 7 слова "расходах," исключить.
4. Внести в решение Думы города Костромы от 27 февраля 2014 года № 34 "Об утвержде-

нии Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, занимающего
муниципальную должность Главы города Костромы, заместителя Главы города Костромы, и
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на офи-
циальном сайте Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массо-
вой информации для опубликования" следующие изменения:

1) в наименовании слова "совершению сделки" заменить словами "отчетному периоду";
2) во вводной части слова "решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 34

"Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должно-
сти Главы города Костромы, заместителя Главы города Костромы, сведений о своих дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

www.gradkostroma.ru



Управление имущественных и земельных отношений Администрации горо-
да Костромы информирует о возможности предоставления в аренду земельных
участков с адресными ориентирами: Костромская область, город Кострома, улица
Гидростроительная, в районе дома 79, ориентировочной площадью 1500 квадратных
метров; Костромская область, город Кострома, улица Красная Байдарка, в районе
дома 8, ориентировочной площадью 1500 квадратных метров; Костромская область,
город Кострома, улица Красная Байдарка, в районе дома 10, ориентировочной пло-
щадью 1000 квадратных метров; Костромская область, город Кострома, улица
Рабочая Слобода, в районе дома 61, ориентировочной площадью 670 квадратных
метров; Костромская область, город Кострома, улица Санаторная, в районе дома 4,
ориентировочной площадью 1237 квадратных метров; Костромская область, город
Кострома, улица Привокзальная, в районе дома 12, ориентировочной площадью 837
квадратных метров; Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, в
районе садового товарищества, ориентировочной площадью 983 квадратных метра;
Костромская область, город Кострома, шоссе Кинешемское, в районе садового
товарищества, ориентировочной площадью 986 квадратных метров; Костромская
область, город Кострома, шоссе Кинешемское, в районе садового товарищества,
ориентировочной площадью 967 квадратных метров; предоставления в собствен-
ность земельного участка с адресными ориентирами: Костромская область, город
Кострома, улица Дровяная, в районе дома 20, ориентировочной площадью 320 ква-
дратных метров. Цель использования земельных участков: для индивидуального
жилищного строительства.

Заявления граждан о намерении приобретения земельного участка в письменном
виде принимаются в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 по адресу: город
Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 303 до 6 сентября 2015 года. 

Ознакомление со схемой расположения земельных участков проводится по втор-
никам: с 10:00 до 13:00, четвергам: с 14:00 до 17:00 по адресу: город Кострома, пло-
щадь Конституции, 2 кабинет 415.»

Объявление

7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей" заменить словами "частью 4 статьи 93
Закона Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО "О противодействии кор-
рупции в Костромской области";

3) в пункте 1 слова "совершению сделки" заменить словами "отчетному периоду";
4) в Порядке размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, занимающего
муниципальную должность Главы города Костромы, заместителя Главы города Костромы, и
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на офи-
циальном сайте Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массо-
вой информации для опубликования:

в наименовании слова "совершению сделки" заменить словами "отчетному периоду";
в пункте 1 слова "совершению сделки" заменить словами "отчетному периоду";
в пункте 2 слова "совершению сделки" заменить словами "отчетному периоду".
5. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Костромы:
1) решение Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 54 "Об утверждении

Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы, муници-
пальными служащими аппарата Думы города Костромы, и соблюдения муниципальными
служащими аппарата Думы города Костромы ограничений и запретов, требований о пред-
отвращении или урегулировании конфликта интересов";

2) решение Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 112 "О внесении изменений в
Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы города
Костромы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной служ-
бы в аппарате Думы города Костромы, и соблюдения муниципальными служащими, заме-
щающими должности муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы, требова-
ний к служебному поведению";

3) решение Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 34 "Об утверждении Порядка
представления лицами, замещающими муниципальные должности Главы города Костромы,
заместителя Главы города Костромы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершен-
нолетних детей";

4) решение Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 186 "О внесении изменений
в решение Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 54 "Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы,
и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в аппа-
рате Думы города Костромы, и соблюдения муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы, требований к слу-
жебному поведению";

5) решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 64 "О внесении изменений в
решение Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 34 "Об утверждении Порядка
представления лицами, замещающими муниципальные должности Главы города Костромы,
заместителя Главы города Костромы, сведений о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей";

6) решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 65 "Об утверждении Порядка
представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответ-
ствием расходов указанных лиц их доходам";

7) решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 66 "О внесении изменений в
пункт 11 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующи-
ми на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы города Костромы,
муниципальными служащими аппарата Думы города Костромы, и соблюдения муниципаль-
ными служащими аппарата Думы города Костромы ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов";

8) решение Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 198 "О внесении изменения
в пункт 6 Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности Главы
города Костромы, заместителя Главы города Костромы, сведений о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей";

9) решение Думы города Костромы от 26 февраля 2015 года № 30 "О внесении изменений
в отдельные решения Думы города Костромы по вопросам противодействия коррупции".

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Сообщение

Дума города Костромы сообщает о приеме предложений по кандидатурам на замещение
должности председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы.

Кандидат на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии города
Костромы (далее – кандидат) должен отвечать следующим требованиям: 

- иметь высшее образование, удостоверенной дипломом государственного образца, и
опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного,
муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти
лет;

-  знать основы права, экономики, организации труда, производства и управления в усло-
виях рыночных отношений, основы управления персоналом, социально-политические
аспекты развития общества, порядок подготовки и принятия муниципальных правовых актов
города Костромы;

-  иметь навыки стратегического планирования и прогнозирования последствий прини-
маемых решений, разработки программных документов, муниципальных нормативных пра-
вовых актов по профилю деятельности, аналитической работы, системного подхода в реше-
нии задач, принятия управленческого решения и осуществления контроля, ведения деловых
переговоров, публичных выступлений, взаимодействия со средствами массовой информа-
ции, организации и проведения заседаний, совещаний и других форм коллективного обсу-
ждения, разрешения конфликтов, владения приемами межличностных отношений и мотива-
ции подчиненных, формирования эффективного взаимодействия в коллективе, организации
деятельности подчиненных подразделений и лиц по выполнению планов, делегирования
полномочий подчиненным, постановки перед подчиненными достижимых задач.

- знать Конституцию Российской Федерации, федеральное законодательство и законода-
тельство Костромской области по вопросам местного самоуправления и муниципальной
службы, федеральное законодательство, законодательство Костромской области и иные
нормативные правовые акты по профилю деятельности, стратегические программные доку-

менты, определяющие политику развития Российской Федерации, Костромской области,
муниципального образования городского округа город Кострома по профилю деятельности,
основы государственного и муниципального управления, документы, регламентирующих
служебную деятельность, служебный распорядок Контрольно-счетной комиссии города
Костромы. порядок работы со сведениями, составляющими государственную тайну, нормы
охраны труда и противопожарной защиты;

- иметь навыки работы с современными информационными технологиями, информацион-
ными системами, оргтехникой и средствами коммуникации, работы с документами (состав-
ление, оформление, анализ, ведение и хранение документации и иные практические навыки
работы с документами), организации личного труда и эффективного планирования рабоче-
го времени, делового и профессионального общения.

Кандидат на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии города
Костромы должен представить в Думу города Костромы лично:

1) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполно-
моченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной
власти (утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая
2005 года № 667-р;

2) надлежащим образом заверенную копию паспорта;
3) надлежащим образом заверенную копию трудовой книжки;
4) надлежащим образом заверенную копию документа об образовании;
5) надлежащим образом заверенную копию страхового свидетельства обязательного пен-

сионного страхования;
6) надлежащим образом заверенную копию свидетельства о постановке физического

лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской
Федерации;

7) надлежащим образом заверенную копию документов воинского учета - для граждан,
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего
поступлению на муниципальную службу;

9) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, Костромской области.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований" гражданин Российской Федерации
не может быть назначен на должность председателя Контрольно-счетной комиссии города
Костромы в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, всту-

пившим в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим

государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обя-
занностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с исполь-
зованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства ино-
странного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверж-
дающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на террито-
рии иностранного государства.

На кандидата распространяются ограничения и запреты, предусмотренные Федеральным
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований».

Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной комиссии
города Костромы принимаются Думой города Костромы (г. Кострома, ул. Советская, д. 1,
кабинет 206) с 7 августа 2015 года по 7 сентября 2015 года в рабочие дни с 9-00 до 18-00.
Телефон для справок – 45-05-05.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии с Законом Костромской области от 22 апреля 2015 года №
668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным категориям
граждан в собственность бесплатно» (далее – Закон), гражданам, подверг-
шимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС и проживающим на территории Костромской области в совокупности
не менее 5 лет, в собственность бесплатно предоставляются земельные
участки:

1) для эксплуатации индивидуального жилого дома, право собственности
на который зарегистрировано гражданином в установленном законодатель-
ством порядке;

2) для ведения личного подсобного хозяйства, за пределами границ насе-
ленного пункта, если гражданин, обратившийся за предоставлением
земельного участка, не имеет в собственности земельного участка, предо-
ставленного для этих целей;

3) для индивидуального жилищного строительства, в случае если гражда-
нин, обратившийся за предоставлением земельного участка, принят на учет
до 1 сентября 2015 года, по одному из следующих оснований:

- в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по
договору социального найма, в органах местного самоуправления город-
ского округа, в границах которого гражданин имеет право на предоставле-
ние земельного участка в собственность бесплатно, либо в органах местно-
го самоуправления поселения, входящего в состав муниципального района,
в границах которого гражданин имеет право на предоставление земельного
участка в собственность бесплатно,

- в качестве имеющего право на получение единовременной социальной
выплаты для приобретения или строительства жилого помещения либо при-
нят на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении соответствующим
территориальным органом федерального органа исполнительной власти в
сфере внутренних дел, иным федеральным органом исполнительной вла-
сти, в котором проходил службу, до 1 марта 2005 года в соответствии со
статьями 4 и 6 Федерального закона от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ «О
социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации». 

Заявления о предоставлении земельного участка в собственность бес-
платно, в рамках вышеуказанного Закона, принимаются Управлением иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Костромы
(площадь Конституции, 2). 

На территории города Костромы льготным категориям граждан, установ-
ленным Законом, для индивидуального жилищного строительства земель-
ные участки предоставляются из утвержденного перечня, в районе поселка
Волжский. 

Дополнительную информацию можно получить по телефону 42-66-71.
Управление имущественных и земельных отношений

Администрации города Костромы.

Объявление

www.gradkostroma.ru



10 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Управление имущественных и земель-
ных отношений информирует о внесении в
извещение о проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного
участка, расположенного на территории
города Костромы, находящегося в муници-
пальной собственности города Костромы,
опубликованное в информационно-правовом
бюллетене Официальный вестник города
Костромы» от 24 июля 2015 года № 31а
(далее – Извещение), следующих изменений:

1. В наименовании и абзаце 2 Извещения
слова «расположенного на территории горо-
да Костромы» заменить словами «с када-
стровым номером 44:27:040723:350, распо-
ложенного по адресу: город Кострома,
улица Советская, 120а»;

2. В абзаце 2 Извещения слова «для орга-
низации парковки автотранспорта» заме-
нить словами «для организованной стоянки
транспортных средств (парковки)».

3. Абзац 12 пункта 4 Извещения изложить
в следующей редакции: 

«Шаг аукциона:  7 500 (Семь тысяч пять-
сот) рублей.». 

4. Пункт 1 проекта договора аренды
земельного участка, являющегося
Приложением 2 к Извещению, изложить в
следующей редакции:

«Арендодатель обязуется предоставить
Арендатору в аренду земельный участок из
земель населенных пунктов с кадастровым
номером 44:27:040723:350, находящийся по
адресу: Костромская область, город
Кострома, улица Советская, 120а (далее –
Участок), вид разрешенного использования:
земельные участки для целей, не связанных
со строительством, в границах, указанных в
кадастровом паспорте Участка, общей пло-
щадью 2 857 квадратных метров, для орга-
низованной стоянки транспортных средств
(парковки).»

5. Пункт 2.1 проекта договора аренды
земельного участка, являющегося
Приложением 2 к Извещению, изложить в
следующей редакции:

« 2.1. Договор заключен сроком на 10 лет с
_______ года по _______ года.».»

Объявление

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 7 августа 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 06.08.2015 в 18.00

Продолжение сведений о зарегистрированных кандидатах, включенных в список кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва по единому муниципальному избирательному окру-
гу, выдвинутый Костромским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, заверенный постановлением Избирательной комиссии города
Костромы от 31 июля 2015 года № 90/354(по состоянию на 05 августа 2015 года) – в информационно-правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» № 33-г.

Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутый 
Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Костромской области, заверенный постановлением Избирательной 
комиссии города Костромы от 27 июля 2015 года № 87/342 
(по состоянию на 04 августа 2015 года)..................................................................стр. 1–3
Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутый 
Костромским городским отделением КПРФ, заверенный постановлением 
Избирательной комиссии города Костромы от 24 июля 2015 года № 87/333 
(по состоянию на 04 августа 2015 года)..................................................................стр. 3–6
Решение Думы города Костромы  
№  156 от 30 июля 2015 года
«О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

и признании утратившими силу отдельных решений Думы города 
Костромы по вопросам противодействия коррупции» ............................................стр. 6–7
Сообщение Думы города Костромы..........................................................................стр. 7
Объявления Управление имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы....................................................................стр. 7, 9, 11
Данные первых финансовых отчетов о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Думы города 
Костромы шестого созыва....................................................................................стр. 8–11
Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы города 
Костромы шестого созыва (по состоянию на 05 августа 2015 года)....................стр. 11–15
Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва по единому 
муниципальному избирательному округу, выдвинутый Костромским 
региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России, заверенный постановлением 
Избирательной комиссии города Костромы от 31 июля 2015 года № 90/354
(по состоянию на 05 августа 2015 года)...............................................................стр. 15–20

Содержание номера:

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



